
Uchwała Nr XXXVI/900/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 20 października 2005 roku. 
 
w sprawie: zmiany uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie 
budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. 
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 
terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 
54 ust. 1 pkt 1, 2, ust. 2 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r., 
Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 6, art. 56 ust. 1 pkt 9, art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z poźn. zm.), art. 3 
ust. 1 pkt 1, ust. 3 pkt 2, 3, art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. a, pkt 3, pkt 4, pkt 10, pkt 12, art. 5 ust. 1 pkt 11, art. 8 ust. 3 ustawy 
z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 203 z 2003 r., poz. 1966) oraz 
art. 22, art. 109 ust. 2 pkt 1, 2 lit. b, art. 112,  art. 124 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4a i 6, art. 128 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (tekst jednolity z 2003 r., Dz. U. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.) na wniosek 
Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

§ 1 
Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. 
w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) poprzez dokonanie zmian 
dochodów jak następuje: 
  

Lp. Wyszczególnienie Dział Zmniejszyć Zwiększyć
I. Podatki     4.752.137,-
  * podatek od nieruchomości 756   4.752.137,-
III. Dochody jednostek budżetowych x 455.000,-  
  * Zarząd Dróg Miejskich 600 455.000,-  
IV. Dochody z majątku gminy x 12.000.000,- 2.839.019,-
  * zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 

nieruchomości, przekształcanie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności oraz odpłatne nabycie prawa 
własności 

OO   1.330.000,-

  gospodarka mieszkaniowa (GN) 700   1.330.000,-
  * wpłaty z zysku (dywidendy) i kwoty uzyskane ze zbycia praw 

majątkowych 
OO 12.000.000,- 1.509.019,-

  transport i łączność 600 12.000.000,-  
  dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej (NA) 
756   1.509.019,-

VIII. Odsetki od środków na rachunkach bankowych    i lokat x   1.600.000,-
  różne rozliczenia 758   1.600.000,-
IX. Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 

pozyskane z innych źródeł 
x 8.298.763,-  

  gospodarka mieszkaniowa 700 5.004.645,-  
  gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900 3.294.118,-  
X. Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

pozyskane z innych źródeł 
x   14.070,-

  działalność usługowa 710   14.070,-
XXVII. Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

pozyskane z innych źródeł 
x   15.744,-

  oświata i wychowanie 801   15.744,-
XXIX. Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 

pozyskane z innych źródeł 
  3.412.231,-  

  transport i łączność 600 3.412.231,-  
XXXII. Dotacje celowe dla powiatu x   40.000,-
  * otrzymane z funduszy celowych OO   40.000,-
  bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 754   40.000,-
O g ó ł e m 24.165.994,- 9.260.970,-

§ 2 
Dokonać zmian w załączniku nr 2 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. 
w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) jak następuje: 
  

Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 



010   Rolnictwo i łowiectwo 1.740,-  
  01030 Izby rolnicze 1.740,-  
    * wydatki bieżące, z tego: 1.740,-  
    - wydatki rzeczowe 1.740,-  

600   Transport i łączność 3.407.106,- 6.783.151,-
  60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu        (w 

rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne) 
3.407.106,- 4.318.151,-

    * wydatki majątkowe, z tego: 3.407.106,-  
    - inwestycje 3.407.106,-  
    Zarząd Dróg Miejskich   4.318.151,-
    * wydatki bieżące, z tego:   1.500.000,-
    - remonty   1.500.000,-
    * wydatki majątkowe, z tego:   2.818.151,-
    - inwestycje   2.818.151,-
  60016 Drogi publiczne gminne   2.465.000,-
    Zarząd Dróg Miejskich   2.465.000,-
    * wydatki bieżące, z tego:   1.292.423,-
    - remonty   1.292.423,-
    * wydatki majątkowe, z tego:   1.172.577,-
    - inwestycje   1.172.577,-

700   Gospodarka mieszkaniowa 5.053.845,-  
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 49.200,-  
    * wydatki bieżące, z tego: 49.200,-  
    - wydatki rzeczowe 49.200,-  
  70095 Pozostała działalność 5.004.645,-  
    * wydatki majątkowe, z tego: 5.004.645,-  
    - inwestycje 5.004.645,-  

710   Działalność usługowa 652.751,- 14.070,-
  71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 301.465,-  
    * wydatki bieżące, z tego: 301.465,-  
    - wydatki rzeczowe 301.465,-  
  71095 Pozostała działalność 351.286,- 14.070,-
    * wydatki bieżące, z tego: 303.286,-  
    - wydatki rzeczowe 303.286,-  
    * wydatki majątkowe, z tego: 48.000,-  
    - objęcie akcji oraz wniesienie udziałów 48.000,-  
    Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych   14.070,-
    * wydatki bieżące, z tego:   14.070,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   3.620,-
    - wydatki rzeczowe   10.450,-

  
  

Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 
750   Administracja publiczna 888.920,-  

  75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 500,-  
    * wydatki bieżące, z tego: 500,-  
    - wydatki rzeczowe 500,-  
  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 851.120,-  
    * wydatki bieżące, z tego: 851.120,-  
    - wydatki rzeczowe 851.120,-  
  75095 Pozostała działalność 37.300,-  
    * wydatki bieżące, z tego: 37.300,-  
    - wydatki rzeczowe 37.300,-  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 58.004,- 40.000,-
  75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   40.000,-
    Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej   40.000,-
    * wydatki bieżące, z tego:   40.000,-
    - remonty   40.000,-



  75416 Straż Miejska 58.004,-  
    Straż Miejska 58.004,-  
    * wydatki bieżące, z tego: 58.004,-  
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 30.804,-  
    - wydatki rzeczowe 27.200,-  

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

25.181,-  

  75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności 
budżetowych 

25.181,-  

    * wydatki bieżące, z tego:    
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 14.181,-  
    - wydatki rzeczowe 11.000,-  

757   Obsługa długu publicznego   3.721,-
  75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego 
  3.721,-

    * wydatki bieżące, z tego:   3.721,-
    - wydatki na obsługę długu publicznego   3.721,-

801   Oświata i wychowanie 1.291.758,- 15.744,-
  80101 Szkoły podstawowe 359.030,-  
    * wydatki majątkowe, z tego: 359.030,-  
    - inwestycje 359.030,-  
  80104 Przedszkola 70.000,-  
    * wydatki majątkowe, z tego: 70.000,-  
    - inwestycje 70.000,-  
  80110 Gimnazja 240.000,-  
    * wydatki majątkowe, z tego: 240.000,-  
    - inwestycje 240.000,-  
  80120 Licea ogólnokształcące   2.244,-
    Jednostki oświaty i wychowania   2.244,-
    * wydatki bieżące, z tego:   2.244,-
    - wydatki rzeczowe   2.244,-
  80130 Szkoły zawodowe 622.728,- 13.500,-
    * wydatki bieżące, z tego: 212.728,-  
    - dotacje 212.728,-  
    * wydatki majątkowe, z tego: 410.000,-  
    - inwestycje 410.000,-  
    Jednostki oświaty i wychowania   13.500,-
    * wydatki bieżące, z tego:   13.500,-
    - wydatki rzeczowe   13.500,-

851   Ochrona zdrowia   764.865,-
  85111 Szpitale ogólne   764.865,-
    * wydatki majątkowe, z tego:   764.865,-
    - dotacje inwestycyjne   764.865,-

852   Pomoc społeczna 691.434,-  
  85202 Domy pomocy społecznej 241.564,-  
    Dom Pomocy Społecznej, ul. Pszczyńska 241.564,-  
    * wydatki majątkowe, z tego: 241.564,-  
    - inwestycje 241.564,-  
  85215 Dodatki mieszkaniowe 449.870,-  
    Ośrodek Pomocy Społecznej 449.870,-  
    * wydatki bieżące, z tego: 449.870,-  
    - wydatki rzeczowe 449.870,-  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 27.456.704,- 3.200.247,-
  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 19.904.543,- 3.200.247,-
    * wydatki bieżące, z tego:   200.247,-
    - remonty   200.247,-
    * wydatki majątkowe, z tego: 19.904.543,- 3.000.000,-
    - objęcie akcji oraz wniesienie udziałów 19.904.543,- 3.000.000,-



  90095 Pozostała działalność 7.552.161,-  
    * wydatki majątkowe, z tego: 7.552.161,-  
    - inwestycje 7.552.161,-  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 277.616,- 200,-
  92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2.500,-  
    * wydatki bieżące, z tego: 2.500,-  
    - dotacje 2.500,-  
  92120 Ochrona i konserwacja zabytków 211.904,-  
    * wydatki majątkowe, z tego: 211.904,-  
    - inwestycje 211.904,-  
  92195 Pozostała działalność 63.212,- 200,-
    * wydatki bieżące, z tego: 63.212,- 200,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 12.000,-  
    - wydatki rzeczowe 51.212,- 200,-

926   Kultura fizyczna i sport 2.848,- 300,-
  92695 Pozostała działalność 2.848,- 300,-
    * wydatki bieżące, z tego: 2.848,- 300,-
    - wydatki rzeczowe 2.848,- 300,-

O g ó ł e m 39.807.907,- 10.822.298,-
§ 3 

Dokonać zmian w załączniku nr 2a do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 
r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) 
  

Klasyfikacja 
Dz. Rozdz. 

Nazwa zadania Wydział/ 
jednostka Zmniejszyć Zwiększyć 

600   Transport i łączność  3.407.106,- 3.990.728,-
  60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w 

rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi 
gminne) 

 
3.407.106,- 2.818.151,-

    Przebudowa odcinka DK 88 – I etap węzeł Kleszczów 
– Cmentarz Centralny IR 3.407.106,-  

    Rondo na ul. Jasnej – udrożnienie dostępu do uczelni 
i strefy przedsiębiorczości ZDM   2.818.151,-

  60016 Drogi publiczne gminne     1.172.577,-

    Most na Kłodnicy – skomunikowanie północnej części 
miasta z autostradą A 4 ZDM   1.172.577,-

700   Gospodarka mieszkaniowa  5.004.645,-  
  70095 Pozostała działalność  5.004.645,-  

    
Budownictwo zamienne, mieszkaniowe                  
i odtworzeniowe oraz adaptacja budynku przy    ul. 
Żeromskiego 

PU 
5.004.645,- 

 

801   Oświata i wychowanie  1.079.030,-  
  80101 Szkoły podstawowe  359.030,-  

    Termomodernizacja oraz modernizacja budynków 
szkolnych IR 359.030,-  

  80104 Przedszkola   70.000,-  

    Termomodernizacja oraz modernizacja budynków 
przedszkoli IR 70.000,-  

  80110 Gimnazja   240.000,-  

    Termomodernizacja oraz modernizacja budynków 
szkolnych IR 240.000,-  

  80130 Szkoły zawodowe   410.000,-  

    Termomodernizacja oraz modernizacja budynków 
szkolnych IR 410.000,-  

851   Ochrona zdrowia    764.865,-
  85111 Szpitale ogólne    764.865,-

    Zespół Szpitali Nr 2 – dostosowanie budynku przy ul. 
Radiowej 2 do wymogów SANEPIDU ZD   173.590,-

    Szpital Nr 1 – dostosowanie budynku przy ul. Kościuszki 
29 do wymogów SANEPIDU  ZD   206.275,-



    Szpital Nr 1 – pozostałe inwestycje w budynku przy ul. 
Kościuszki ZD   385.000,-

852   Pomoc społeczna  241.564,-  
  85202 Domy pomocy społecznej  241.564,-  

    Dom Pomocy Społecznej „Opoka”,                      ul. 
Pszczyńska – rozbudowa i modernizacja budynków DPS-P 241.564,-  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  7.552.161,-  
  90095 Pozostała działalność  7.552.161,-  
    Zagospodarowanie i uzbrojenie terenu po rozbiórce 

hałdy  
IR 1.000.000,-  

    Renowacja poprzemysłowej strefy – Nowe Gliwice, 
w tym: realizacja kontraktu  

IR 6.552.161,-  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  211.904,-  
  92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  211.904,-  
    Modernizacja uzbrojenia podziemnego oraz nawierzchni 

ulic Starówki 
IR 211.904,-  

O g ó ł e m 17.496.410,- 4.755.593,-
       

§ 4 
Dokonać zmian w załączniku nr 2b do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 
r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) 
  

Klasyfikacja 
Dz. Rozdz. 

Nazwa zadania Wydział/ 
jednostka Zmniejszyć Zwiększyć 

600   Transport i łączność    2.792.423,-
  60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 

(w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi 
gminne) 

   1.500.000,-

    Remonty bieżące dróg w miastach na prawach 
powiatu ZDM   1.500.000,-

  60016 Drogi publiczne gminne    1.292.423,-
    Remonty bieżące dróg gminnych ZDM   1.292.423,-

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

   40.000,-

  75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

   40.000,-

    Remont elewacji wraz z termomodernizacją budynku 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Straży Pożarnej 
w Pyskowicach 

PSP   40.000,-

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska    200.247,-
  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód    200.247,-
    Utrzymanie kanalizacji deszczowej PU   200.247,-

O g ó ł e m   3.032.670,-
§ 5 

Dokonać zmian w załączniku nr 7 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. 
w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) 
  

Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć 
A. DOCHODY OGÓŁEM 14.905.024,-  
B. WYDATKI OGÓŁEM 28.985.609,-  
Ø       zadania własne 28.985.609,-  
DEFICYT BUDŻETOWY 14.080.585,-  
·         finansowanie deficytu 14.080.585,-  
PRZYCHODY OGÓŁEM 14.080.585,- 38.197,-
·         kredyty i/lub pożyczki 14.080.585,- 38.197,-
ROZCHODY OGÓŁEM  z tego:   38.197,-
·         spłata kredytów i/lub pożyczek   38.197,-

  
§ 6 

Dokonać zmian w załączniku nr 9 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. 
w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) 
  



Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszyć Zwiększyć 
900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 44.000,- 44.000,-

  90011   Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej 

44.000,- 44.000,-

      W y d a t k i 44.000,- 44.000,-
    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 44.000,-  
    6260 Dotacje z funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

  44.000,-

O g ó ł e m  44.000,- 44.000,-
  
  
  
  

§ 7 
Dokonać zmian w załączniku nr 13 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 
r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) 
  

Dz. Rozdz. Nazwa 
Środki z UE 

Dochody 
2005 

Wydatki 
2005 Nazwa projektu Nazwa funduszu

      Zmniejszyć     
600   Transport i łączność 3.412.231,- 3.407.106,-     

  60015 Drogi publiczne 
w miastach na prawach 
powiatu  

3.412.231,- 3.407.106,-     

    * środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji 
pozyskane z innych źródeł 

3.412.231,-  

    * wydatki majątkowe,        
z tego: 
- inwestycje 

 3.407.106,-
 

3.407.106,-

Projekt „przebudowa 
odcinka drogi krajowej 
nr 88” realizowany 
w latach 2004-2007 
wartość projektu 
52.973.754 zł środki 
zewnętrzne 39.730.314 
zł 

Europejski 
Fundusz 
Rozwoju 
Regionalnego 

710   Działalność usługowa  41.446,-     
  71095 Pozostała działalność  41.446,-     
    * wydatki bieżące, z tego: 

- wydatki rzeczowe 
 41.446,-

41.446,-
Inkubator nowych 
technologii – projekt 
inkubatora w sieci 
realizowany w latach 
2004-2005; wartość 
projektu 27.270 EURO; 
środki zewnętrzne 
14.950 EURO 

Interreg III C – 
Fundusz UE 

900   Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

3.294.118,- 6.552.161,-     

  90095 Pozostała działalność 3.294.118,- 6.552.161,-     
    * środki na dofinansowanie 

własnych inwestycji 
pozyskane z innych źródeł 

3.294.118,-  

    * wydatki majątkowe,        
z tego: 
- inwestycje 

 6.552.161,-
 

6.552.161,-

„Renowacja 
poprzemysłowej strefy 
Nowe Gliwice” 
realizowany w latach 
2005 – 2006; wartość 
projektu 13.585.000 
EURO; środki 
zewnętrzne 9.510.000 
EURO 

Fundusz Phare 

O g ó ł e m 6.706.349,- 10.000.713,-     
  

§ 8 
Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

  
 § 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 



  
Przewodniczący Rady Miejskiej

w Gliwicach
 

Stanisław Ogryzek
 
















